
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПРИКАЗ

№ 05-01-10/170 «13» ноября 2020 года

О деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного 
образования сферы культуры 
в условия угрозы распространения 
новой коронавируснои инфекции 
(COVID-19) в Пермском крае 
с 16.11.2020 года

Во исполнение указа Губернатора Пермского края от 12.11.2020 № 151, 
«О внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 20 августа 
2020г.№ 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», в целях 
организации соблюдения ограничений и запретов, установленных органами 
власти для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям подведомственных муниципальных учреждений 

культуры и дополнительного образования сферы культуры: Бахшецян Т.Ю., 
Белоусовой Ю.Ю., Вшивковой Е.А., Зебзеевой Е.А., Лобановой Е.Ю., 
Моисеевой Е.Ю., Неверовой Н.В, Осинниковой С.Ю., Смольниковой И.Э. (далее 
-  Муниципальные учреждения), обеспечить:

1.1 .реализацию необходимых мер̂ С по проведению санитарно- 
эпидемиологических и профилактических мероприятий в Муниципальных 
учреждениях, включая:

-  ограничения на направление работников в служебные командировки 
в территории Пермского края, Российской Федерации;

- обеспечение, по возможности, перевода не менее чем 30% работников на 
удаленный режим работы;

- запрет на проведение очных встреч и совещаний (при необходимости 
использовать режим видеоконференцсвязи - ВКС);

- отказ от приема делегаций;
1.2. временно, с 16 ноября 2020 года по 13 декабря 2020 года, планировать 

мероприятия с участием зрителей, в том числе деловых, культурных, 
развлекательных (досуговых) и т.п. в зданиях, строениях, сооружениях и 
помещениях в них, организуемых (согласованных) исполнительными органами 
государственной власти и государственными органами Пермского края 
с предварительным уведомлением Управления Роспотребнадзора по Пермскому



краю. При организации таких мероприятий предельное количество лиц, которые 
могут одновременно находиться в каждом помещении, исчисляется исходя из 
расчета 1 человек на 4 кв. м, но не более 30 человек одновременно;

1.3. театрам: Белоусовой Ю.Ю., Зебзеевой Е.А.: продолжить осуществлять 
деятельность учреждений при условии организации социального 
дистанцирования зрителей и использования всеми зрителями, находящимися в 
зрительном зале, средств индивидуальной защиты (масок), а также при 
выполнении методических рекомендаций, утвержденных Роспотребнадзором. 
При этом количество зрителей каждого мероприятия (сеанса, спектакля, 
концерта и др.) должно быть не более 50 процентов от общей вместимости 
зрительного зала;

1.4. учреждениям дополнительного образования: Моисеевой Е.Ю., 
Смольниковой И.Э. при реализации образовательных программ: 
с 16 ноября 2020г. по 13 декабря 2020 г.:

- обеспечить для обучающихся реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в порядке, определяемом образовательной организацией;

1.5. музеям, библиотекам: Осинниковой С.Ю., Вшивковой Е.А., 
Лобановой Е.Ю.: временно, с 16 ноября 2020 года по 13 декабря 2020 года 
планировать мероприятия с участием посетителей, предельное количество 
которых может одновременно находиться в каждом помещении, исходя из 
расчета 1 человек на 4 кв. м, но не более 30 человек одновременно;

1.6. культурно-досуговым учреждениям: Бахшецян Т.Ю., Неверовой Н.В. 
предусмотреть организацию функционирования клубов и участников клубных 
формирований, исходя из предельного количество лиц, которые могут 
одновременно находиться в каждом помещении (из расчета 1 человек на 4 кв. м, 
но не более 30 человек одновременно).

2. Заместителю начальника управления Кокшаровой О.А. обеспечить:
2.1.при необходимости по обоснованным обращениям руководителей 

подведомственных муниципальных учреждений провести корректировку 
муниципальных заданий с учетом положений и ограничений, установленных 
пунктом 1 настоящего приказа;

2.2.ознакомление руководителей подведомственных муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры, 
работников Управления культуры и с настоящим приказом посредством МСЭД.

3. Контроль исполнения приказ

Начальник управления О.М. Котельников

Дело -1, УчК -  9.


